
\
RÉPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX - TRAVAIL - PATRIE

ARRETE N° 2 8 4 2 7 -.'- MINSANTE DU 0 9 SEP.2016
portant nomination de responsables dans les services déconcentrés
du Ministère de la Santé Publique.-

LE MINISTRE DE LA SANTÉ PUBLIQUE,

Vu la Constitution;
Vu le décret n° 2008/376 du 12 novembre 2008 portant organisation administrative

de la République du Cameroun;
Vu le décret n° 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du

Gouvernement;
Vu le décret n° 2011/410 du 09 décembre 2011 portant formation du

Gouvernement;
Vu le décret n° 2013/093 du 03 avril 2013 portant organisation du Ministère de la

Santé Publique,

ARRÊTE:

Article 1er
._ Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux

postes ci-après, au Ministère de la Santé Publique:

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DE L'ADAMAOUA

DISTRICT DE SANTÉ DE BANYO

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NJINYAM Nelson FUH, Médecin (Mie W-040 958),
précédemment Directeur par intérim dudit Hôpital, en remplacement de Monsieur
GA YA HAMZA, admis en stage.

DISTRICT DE SANTÉ DE DJOHONG

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MACKY SAM Auguste Francis, Médecin (Mie C-031 827),
précédemment en service dans ledit Hôpital, en remplacement de NGONDJI
François, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE TIGNÈRE

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur POMBED Luc, Médecin (Mie 734 834-L), cumulativement avec
ses fonctions de Chef dudit District, en remplacement de Monsieur KO}·LQT9U
ABDOU AINE, appelé à d'autres fonctions..,,0S().0(C)~~;:,f~"i'

.t; <0 '0\ ~-;r;-ï~~ c- r: '(:
r-- :-:--:-::~~~:i7..~~'),.1~\,) ("':' o c-
SERVICES OU PREMIER MINISW~ ,~,:'.~'10,k~"/\>~0-"k ,
- S '1 '.;; ,:;"" ':n:-:","\,' CO '11,>V 1 A . 11. 1 . 0::' ~'U;Il<n <. 1,

005213 09 SEP2~~~ ~tl~":~STP.~, E:
\ __ / ~ The M 1 fi i ste r ;,; ,'(,.. -"-s:at1e..L~!. '~.~:

PfilME MINISTER'S OFFIC ;"" ::-;'/Of p .,0;\'
--------- ..---'·':.."::·f?-UA?.~\"

-



DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU CENTRE

DISTRICT DE SANTÉ D'AWAE

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MBA BEKOLO Frenk José Mathieu, Médecin (Mie 580375-
P), cumulativement avec ses fonctions de Chef dudit District, en remplacement de
Monsieur EDZOA ESSOMBA Brice, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE LA CITÉ VERTE

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Madame AKAMBA Anastasie Clarice, épouse FOUDA, Médecin (Mie
569726-N), précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Soa, en
remplacement de Monsieur MENDIMI NKODO Joseph MM~1HJd~rf=:;f~~~~:-:-:--:----,
fonctions.

DISTRICT DE SANTE D'ÉSÉKA

HÔPITAL DE DISTRICT
00521 3 0 9 SEP 201 6

Pt~IME MINISTERS OFFICE

Directeur: Monsieur EVEGUE MIMBOE Valentin Eric, Médecin (Mie A-011 7
précédemment en service à l'Hôpital de District de Pauma, en remplacement de
Monsieur MISSE MISSE François, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE MBANDJOCK

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NKODO OTTOU Conrad, Médecin (Mie R-006 119),
précédemment en service au District de Santé de Bafia, en remplacement de
Monsieur NGOUJOU MBIAYA Francis, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE MBANKOMO

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MBELLE Richard Il, Médecin Chirurgien (Mie 652943-L)
précédemment en service à la Direction des Ressources Humaines en
remplacement de Monsieur Djomo Mba Alain muté.

DISTRICT DE SANTÉ DE NGOUMOU

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur DJOMO MBA Alain Daniel, Médecin (Mie 562081-S),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Mbankomo, en remplacement de
Monsieur ETOA EBOGO Roger, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE SOA

HÔPITAL DE DISTRICT '-(0;;u'Ebu~"<,
/ <;C,' ''le Of Ca ILI.-.:v ~'~--- .-- t;?, < /?

:/Q. r.~-(~J,.P.V/.ill '- '."1'" ()

Directeur: Monsieur TSOUNGUI ATANGANA Pierre Claudé,c'~":A~/1édéc1h,'.f,
Dermatologue (Mie 653 930-B), précédemment en service à la Directiop ,0/~~.}'yf,;};;r:- ',"

.5. ~. \ ~ f IV.; ":""d." .-::1, -:'>..n The ~2'i.:;;' 8
"'O,,raae sur'«~'~;,,:-.' '

.r: .'.'"1"



Ressources Humaines, en remplacement de Madame AKAMBA Anastasie Clarice,
Épouse FOUDA, mutée.

DISTRICT DE SANTÉ DE YOKO

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur DEMA Fidèle, Médecin (Mie 651 249-E), précédemment Chef
du Centre Médical d'Arrondissement de Ngoro, en remplacement de Monsieur
GUEKEME Joseph, appelé à d'autres fonctions.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DE L'EST

DISTRICT DE SANTÉ D'ABONG MBANG

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur ESSONO MEBOUINZ Joseph Boris, Médecin (Mie R-031
168), précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Moloundou, en
remplacement de Monsieur Denis NSAME NFORNIWE, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE BÉTARÉ-OYA

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur KOJ Victor, Médecin (Mie 774 660-U), précédemment Chef de
Centre Médical de Kentzou, en remplacement de Monsieur ELLA Jean Gothare,
muté.

DISTRICT DE SANTÉ DE DOUMÉ

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur ANDJEMBE ESSOLA José Prosper, Médecin (Mie V-013
470), précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Batouri Urbain, en
remplacement de Madame TCHAKOUNTE AWALA Sandrine, mutée.

DISTRICT DE SANTÉ DE GAROUA BOULA'i

HÔfllTAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MBIDA MBANGA Serges Dimitri, Médecin (Mie P-033 578),
précédemment en service à l'Hôpital de District d'Abong Mbang, en remplacement
de Monsieur MOHAMADOU HASSIMI, appelé à d'autres fonctions

DISTRICT DE SANTÉ DE KETTÉ

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur DJIADEU TANKEO Boris Kevin, Médecin (Mie A-031 813),
précédemment en service à l'Hôpital de District de Ketté, en remplacement de
Monsieur KAMGANG Patrick Gauthier, muté.

'SERVICES DU PREMIER MINISTRE /,,~~~.~:~<,,;>
\1..' st::.___ __ - /~~'0\~'i ..\I' 0

O0 5 ~
13 09 SEP 10 î 0 .!/$-;(f?\;~;i~:.'J

.--./ . 1.• " "'tIf.' J-' ---- .. -~ 1 1" l' c, \ J. 0L----- . . 1 * "".-lPR\~E M\NISTE: S Of:"F~E \~}~~~r;1iibV8"-.
------- \~0?/5,/;:.__-o_. :~ , -.0.

"/' J/ . . ,}
:.")').(D 4;. \

~ /.1,0.',:"

!
\\

\

-



DISTRICT DE SANTÉ DE LOMIÉ

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur KAMGANG Patrick Gauthier, Médecin (Mie H-066113),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Ketté, en remplacement de
Monsieur NGONO NDZENGUE Pierre Alain, Appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE MOLOUNDOU

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NWAHA NWAHA Marcel Wilfried, Médecin (Mie W-028 974),
précédemment Chef de Centre Médical d'Arrondissement de Ngoura, en
remplacement de Monsieur ESSONO MEBOUINZ Joseph Boris, muté.

DISTRICT DE SANTÉ DE NGUELEMENDOUKA

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur DJEUJATSA Etienne, Médecin (Mie 596 968-Z),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Yokadouma, en remplacement de
Monsieur LAKOUA MINYA Rodrigue, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE YOKADOUMA

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur ELLA Jean Gothare, Médecin (Mie 600 789-T),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Bétaré-oya, en remplacement de
Monsieur DJEUJATSA Etienne, muté.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DE L'EXTRÊME-NORD

DISTRICT DE SANTÉ DE GOULFEY

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MOUSSA SADJO, Médecin rhumatologue (Mie 748 154-S),
cumulativement avec ses fonctions de Chef de District de Goulfey, en remplacement
de BIGNA RIM Jean, appelé à d'autres fonctions.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU LITTORAL

DISTRICT DE SANTÉ DE BONASSAMA

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Madame DINA BELL Esther Hortense, épouse MBASSI, Médecin
oncologue (Mie 616 417 -Q), précédemment en service à l'Hôpital Général de
Douala, en remplacement de Monsieur MOBY MPAH Edouard Hervé, appelé à
d'autres fonctions.

SERVICES OU PREMIER MINISTRE
I-- V! SA / _

00521 ~O 9 SEI'2016

1 D~IME MINISTER'S OFFICE



-

DISTRICT DE SANTÉ DE MANJO

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur KOLLO Daniel, Médecin (Mie P-033 576), cumulativement
avec ses fonctions de Chef dudit District, en remplacement de Monsieur KUMKANG
Walters, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE NEW-BELL

HOPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur EBELLE Christian Raymond, Médecin (733 706-Y),
précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de la Mairie de Douala
2ème

, en remplacement de Madame AJENGO EBONGUE Alice, épouse NKONGO,
admise à faire valoir ses droits à la retraite.

DISTRICT DE SANTÉ DE YABASSI

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur : Monsieur GWOS Jean, Médecin (Mie 554 389-B), précédemment
Directeur de l'Hôpital de District de Bangem, en remplacement de Monsieur
MBENDA Roger, appelé à d'autres fonctions.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU NORD

DISTRICT DE SANTÉ DE BIBEMI

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MBEGA EDOU Daniel, Médecin (Mie F-028 797),
cumulativement avec ses fonctions de Chef de District de Bibemi, en remplacement
de Monsieur IBRAHIMA HOUSSEINI, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE FIGUIL

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur BARKA ALlFA, Médecin (Mie 654 850-M), précédemment Chef
de District de Santé de Touboro, en remplacement de Monsieur ATEUTCHA Pascal,
appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE LAGDO

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur SOULEY BABA, Médecin (Mie J-031 276), précédemment en
service dans le même l'Hôpital, en remplacement de Madame SIPING MBOUPDA
Gabrielle Epse MEPIAPME, mutée.

Sf:RVICES DU PREMIER MINISTRE
r------ V, S A~ 005213[-0 -9 S--EP-2-0-'6~

LDRIME MINISTERS OFFICE



DISTRICT DE SANTÉ DE NGONG

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Madame SIPING MBOUPDA MEPIAPME Gabrielle, Médecin (Mie
754652-L), précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Lagdo, en
remplacement de Monsieur MVEKEM Bruno, admis à faire valoir ses droits à la
retraite.

DISTRICT DE SANTÉ DE TCHOLLlRÉ

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur VAISSABA Emmanuel, Médecin (Mie B-031 2282),
cumulativement avec ses fonctions de Chef de District de Santé de Tchollire, en
remplacement de Monsieur KUATE Roland, admis en stage.

DISTRICT DE SANTÉ DE TOUBORO

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur POPLEH Claud NKWENTI, Médecin (Mie M-031 711),
cumulativement avec ses fonctions de chef dudit District, en remplacement de
Monsieur BARKA ALI FA, muté.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU NORD-OUEST

DISTRICT DE SANTÉ DE BENAKUMA

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur FON Edwin ATUNJI, Médecin (Mie 765 112-E),
précédemment en service au District de Santé de Benakuma, en remplacement de
Monsieur KWECHE Charles, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE FUNDONG

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur Charles KEFIE ARREY, Médecin (Mie 608 972-J),
précédemment en service à l'Hôpital Régional de Bamenda, en remplacement de
Monsieur OJONG Samuel AKOMBENG, muté.

•

DISTRICT DE SANTÉ DE NJIKWA

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur OJONG Samuel AKOMBENG, Médecin (Mie 792 590-N),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Fundong, en remplacement de
Monsieur DOCKGNE Jacob, appelé à d'autres fonctions.

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
~ v..:.! S A

0052131E:O-9--S-EP-2-0-~6~
L~qIME MINISTER'S OFFICE



DISTRICT DE SANTÉ DE KÉKEM

HÔPITAL DE DISTRICT

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DE L'OUEST

DISTRICT DE SANTÉ DE BANDJA

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NOSSE Gabriel, Médecin (Mie 561 890-N), cumulativement
avec ses fonctions de Chef de District de Santé de Bandja, en remplacement de
Monsieur GATCHO NGOUZE Modeste, admis en stage.

DISTRICT DE SANTÉ DE FOUMBOT

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur PEPOUOMI MAMA NOURDI, Médecin Cardiologue (Mie
594755-T), cumulativement avec ses fonctions de Chef dudit District, en
remplacement de Monsieur NDAM MAMA, admis à faire valoir ses droits à la retraite.

Directeur: Monsieur DJUIMO SIEKAPEN NGATCHUI Jean, Médecin (Mie
760 773-L), précédemment Chef de District de Santé Bangourain, en remplacement
de Monsieur TCHAPDA Innocent, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE KOUOPTAMO

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NGOMSU FOKOU Alain Stéphane, Médecin (Mie 781 056-U),
précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement de Koukouet-Maloum, en
remplacement de Monsieur NKWETE Aloysius FONKEM, muté.

DISTRICT DE SANTÉ DE PENKA-MICHEL

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur NKWETE Aloysius FONKEM, Médecin (Mie 756454-L),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Kouoptamo, en remplacement de
Monsieur TAKOUDJOU TASSONBA Léon, appelé à d'autres fonctions.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU SUD

DISTRICT DE SANTÉ D'OLAMZE

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur DEH DIMBA GBOSSEY Ghislain, Médecin (Mie 692 465-M),
cumulativement avec ses fonctions de Chef dudit District, en remplacement de
SIGNE Benjamin, appelé à d'autres fonctions.



-

DISTRICT DE SANTÉ DE ZOÉTÉLÉ

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur MBARGA ANGO Patrick Calvin, Médecin (Mie 725 035-F),
précédemment Chef du Centre Médical d'Arrondissement d'Akoeman, en
remplacement de Monsieur OBAM ENAM Jean Paul, admis à faire valoir ses droits à
la retraite.

DÉLÉGATION RÉGIONALE DE LA SANTÉ PUBLIQUE DU SUD-OUEST

DISTRICT DE SANTÉ DE BANGEM

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur Emmanuel LENYA NEFENDA, Médecin (Mie 748252-L),
précédemment Médecin-Chef au Centre Médical d'Arrondissement de Ntam, en
remplacement de Monsieur GWOS Jean, muté.

DISTRICT DE SANTÉ DE FONTEM

HÔPITAL DE DISTRICT D'AZI

Directeur: Monsieur DAYAWA DA AGOONS, Médecin (Mie V-031216),
précédemment en service à l'Hôpital de District d'Ekondo-Titi, en remplacement de
Monsieur ANGU Gideon, mis en stage.

DISTRICT DE SANTÉ DE KUMBA

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Madame TCHAKOUNTE AWALA Sandrine Emmanuelle, Médecin (Mie
761 837-M), précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Doumé, en
remplacement de Monsieur EBONGO Zacheus Nanje, appelé à d'autres fonctions.

DISTRICT DE SANTÉ DE MUNDEMBA

HÔPITAL DE DISTRICT

Directeur: Monsieur FOGANG NGUEMO Jean Pascal, Médecin (Mie 725 092-K),
précédemment Directeur de l'Hôpital de District de Bakassi, en remplacement de
Monsieur DJEUGEH Robert, appelé à d'autres fonctions.

Article 2 : Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la
réglementation en vigueur.

Article 3 : Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence,
puis inséré au journal officiel en français et en anglais. 1-

,,~~;)Y§~8~oélef'/:Q,\"'\ \.\C .....•11 t'dr:_ ~J(..",' -------

,;t.~<iM(~."n,~<Qt; L _ SANTÉ PUBLIQUE,
'1 Q;; c:- / .....+ Q.: _'(. ~\") c-: \;(/ l"l.~ J~'"!'~r-\ tÔ: ~il~* l".17 '1Lj/7~» ~'~ -, ; \

1i l ,,~ ---'-'1"
\\"'7 "7' l ~ rVi i~! 1 ~,~,\"I""'~J:""''''''---\1f-----l ,,> ~ _ .... 1 • ~ \\ ••

\~~.;". The Ministe(.l.~'.sj\~~>/Of p. _'fld;~~AMA FOUDA
~ .

Page 8 sur 8

SERVICES DU PREMIER MINISTRE
VISA

o 0521 3 "vO 9 SEP"20': 5
f-.-------'~~-------
'LP;::;\ME M\NISTERS OFFICE-----------------------


